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10

Jäälyhtykuja itsenäisyyspäivänä tai joulunavaukseen. Kaikki voi osallistua tekemällä jäälyhdyn ämpärissä 

ja kunta hankkii& jakaa lyhtykynttilät sekä kerää käytetyt juhlapäivän jälkeen. Lyhtykujan voi laatia 

keskustielle, satamaan sekä osallistuviin kylätaajamiin. Nätti ja kuvauksellinen talvitapahtuma!
200 3 1 1 3 62,000 200

16

Norppaturvallinen katiska talkoot. Viime kesänä oli tämmöinen jakotilaisuus jossa sai vaihtaa vanhoja 

verkkoja katiskaan. Luonnonsuojelujärjestön kautta saa varmasti jonkun opastamaan näiden tekoa. 

Kunta sponsoriksi materiaaleihin ja hommataan taas joku julkimoista keulakuvaksi ja katiskojen 

jakotilaisuuden juontajaksi. Voi olla useammat tekotalkoot ja yksi tai kaksi jakotilaisuutta. 500 3 1 5 5 Edellyttää kumppania 61,000 700

17

Miljoonan linnunpöntön jatkot

Jälleen askartelutilaisuuksia ja yksi tai kaksi jakotilaisuutta. Pöntöt ilahduttavat varmasti kaikkia, ja ovat 

helppoja tehdä. Jälleen materiaaleihin osallistuminen olisi kunnan osuus. 500 3 3 3 5 Edellyttää kumppania 61,000 1200

19

Esitän, että rahasta 1500 € varataan kunnan vaikeavammaisille, niille joille ei mitään päivätoimintaa 

järjestetä, käytettäväksi virkistykseen.

Esim. mahdollisuuteen saada pyörätaksilla matka kesäisessä Puumalassa oman aikataulun mukaan.

Nyt koronan aikaan kaikki vaikeavammaiset sekä heidän hoitajansa ovat joutuneet erittäin koville. 

Kuntoutukset peruttiin ja sairastumisen uhka oli päällä, jos he olisivat halunneet ulos lähteä. Monetkaan 

eivät voi ilman avustajia tai avustavia läheisiä lähteä mihinkään. 

Nyt kesällä olisi hyvä saada kerätä voimia, jos vaikka tulisi uusia rajoituksia koronatilanteen muuttuessa.

Myös omaishoitajat ovat saaneet työskennellä kuukausia ilman mahdollisuutta vapaapäiviin. Heillekin 

esim. mahdollisuuksien mukaan joku tilaisuus vaikka uudella laavulla antaisi voimia.

terveisin 1500 3 5 2 5 54,667 2700

43 Yhteinen hyötypuutarha (omenia tms), arboretum 2000 3 3 5 4

Suunnittelu arviolta 

1500 e 52,500 4700

21

Nuorisovaltuusto ehdottaa Sappulan uimalan hyppytornin kunnostamista tai uusimista sekä kahden 

polkuveneen hankkimista Sappulan uimarannalle kaikkien vapaaseen käyttöön kesäajaksi.
3000 5 2 5 3 Arvioitu polkuveneet 50,333 7700

46 Uudet sählylaidat urkkahalliin 6000 3 1 5 5 48,167 13700

8

Ehdotukseni kaikkien hyvien ehdotusten lisäksi olisi vieraslajien tuhoaminen kirkonkylän teiden varsilta 

esim. Kirkkotien varsi rehoittaa paukkupalsamista ja on näin myös hyvä lisääntymisalusta lehtokotiloille. 

Samoin ryteikköiset teiden varret lisäävät lehtokotiloiden elinoloja. 1000 5 1 3 3 46,000 14700

20

Satama-alueelle ja muualle keskustaan  sekä esim Geopark- kohteisiin hyvät pyöräparkki alueet. 

Keskustassa voisi olla myös pyöräkatos jossa olisi huoltotilat pyörälle ja ilmaisia huoltovälineitä, sekä 

vesipiste jossa voisi täyttää vesipullon.  2000 3 1 5 3 Erillistoteutus 2021? 42,500 16700

28 Sähköavusteiset pyörät laitosmiehille 2000 1 1 5 1

Kunta mukaan 

Saimaa Coop--

verkostoon 2021? 28,500 18700

11

Potkukelkkakisa hiihtolomaviikolle/ hullu urheilutapahtuma.  Jos on pakkasta ja lunta niin ajettaisi 

latukoneella & kastellen/jäädyttäen/tampaten keskustaan kisalatu/reitti. Tarvitaan liikenteenohjausta. 

Alku ja loppu olisi hyvä olla esim ylä tai alatorilla. Samalla hyvä mahis soppatykille, toripäivälle jne. 

Kisavälineitä löytyy kuntalaisilta varmasti! Myös useampi sarja voisi olla hyvä. Julkkiksiakin voisi 

houkutella tapahtumaa markkinoimaan. V. 2021
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1 15 000€ voisi käyttää puumalan sillan isojen tukipilareiden taiteellisiin maalauksiin esim. luontoaiheisiksi.

Tarkempi 

kustannusarvio 

tekemättä

2

4. Kunnan kirkkovene kunnostetaan ja kerran viikossa retki Sahanlahteen. Tahtiairoissa ja perämies 

kokeneita muut voivat olla alottelijoita.

Tarkempi 

kustannusarvio 

tekemättä

3 5. Kerran viikossa kuljetus Rokansaareen, jossa voisi viipyä muutaman tunnin.

Yritystoimintaa, 

ehdotettu eteenpäin

4

Osa rahasta suunnitelman laatimiseen siitä, mitkä alueet globaalisti ovat haluttuja kohderyhmiä ja mistä 

näkökulmasta Puumalaa kannattaa millekin kohderyhmälle markkinoida, sekä mikä on kunkin alueen 

markkina-arvo (esim. Aasia ja Eurooppa varmasti eroavat siinä, mistä ovat kiinnostuneita ja mitä ovat 

valmiit maksamaan).

Kv. Markkinointia 

tehdään osana 

VisitSaimaa-

toimintaa

5

Osa rahasta keskitetyn palvelumallin rakentamiseen, eli jos esim. Aasiasta alkaa tulla asiakasmassaa, he 

haluavat kokonaisvaltaisen palvelun. Esim. kunnan ja/tai jonkun yksityisen toimijan organisoima 

keskitetty palvelupiste, jonka kautta tulot tilitetään yksittäisille yrityksille. Tätä kautta on myös helppo 

säätää eri hintaluokka kaikille mukana oleville palveluntarjoajille yhtä aikaa ja samalle tasolle. Esim. 

Aasian isoista metropoleista saapuvat matkailijat ovat varmasti valmiita maksamaan vaatimattomasta 

mummonmökistä yhdistettynä kalastuselämykseen, moninkertaisen hinnan Helsingistä tuleviin 

turisteihin verrattuna.

Kv. Markkinointia 

tehdään osana 

VisitSaimaa-

toimintaa

6

Osa rahasta markkinointiin. 1.osan perusteella voidaan tehdä eri kohderyhmille juuri oikeanlaista 

markkinointia.

7

Kaikki palvelut ja matkakohteet yhdelle sivustolle nettiin, niin että on helppo hakea esim paikallisia 

nähtävyyksiä, luontoreitrejä, tuotteita, ravintoloita, tapahtumia yms. Esim Sahanlahdesta oli vaikea 

löytää mitä esityksiä on juuri nyt menossa ja milloin se brunssi on tarjolla (tai mitä se sisältää). Juuri 

sellainen "tänään, huomenna, tänä viikonloppuna, jne. " -osio olisi hyödyllinen. Helppo tapa mökkiläisille 

katsoa "mitäs tänään tehtäis". Palvelun tarjoajat varmasti itse päivittäisivät tiedot, jos se toisi asiakkaita. 

On jo toteutettu, 

kunnan 

tapahtumakalenterin

a

9 Padel-kenttä Erillisbudjetti

12

Pidä saaristo siistinä/ roska päivässä teemoihin osallistuminen.

Kesätapahtumana miniroskisten tekoa, hommataan joku puumalassa lomailevista julkkiksista vetämään 

satamaan tai torille tapahtumaa. Kaikki voivat osallistua, tapahtumassa tehtyjä miniroskiksia voidaan 

jakaa esim satamainfosta, kirjastosta tms paikoista. Kuntalaiset tai terveyskeskus voivat kerätä tyhjiä 

purkkeja (mm. Diabetes-sokeritestiliuskojen purkit ovat erinomaisia mutta muutkin käyvät). 

Roskapihtien hommaus eskariin/ ala-asteelle, roskatempauksen kuten ploggingin järjestäminen. Kahdet 

lainattavat roskapihdit kirjastoon! Yhdistetty ks. Nro 24

13

Vieraslajien torjunta myös kunnan alueilta. Kurtturuusu, japanintatar, monet muut löytyvät jo 

puumalastakin. martoilta apua tiedon ja talkoiden järjestykseen, kunnalta suunniteltu jätehuolto 

(rikkakasvien poltto kaukolämmöksi tms) sekä työvarusteiden ym järjestystä Ks. Nro 8

14

Mökit ja pihat siisteiksi. Koko viikonlopun avoin ja maksuton vastaanotto jäteasemalla. Varmasti hirveä 

mutta sitten ei olisi aluejätepisteet pommin jäljiltä. Keväällä ja syksyllä molemmissa 1 vkonloppu. Kevät 2021?



15

Puumala lehdessä esiteltiin hiljattain kaivantoon tehtyä uutta laavua. Ideana, omatoimiretkeilyn ja 

ulkoilun kartasto. Listaus patikointiin, vaeltamiseen, maastopyöräilyyn, melontaan, kalliokiipeilyyn 

sopivista boulder-kivistä, metsäautoteistä, näköala/luontokohteista, lintubongaussoista, kunnan ja 

seurakunnan ym julkisten toimijoiden mailla sijaitsevista kohteista joita voi lähteä tutkimaan 

jokamiehenoikeuksilla. Mukaan voi toki houkutella yksityisiä maanomistajiakin. Samalla tämä olisi 

kädenojennus retkeily-yrittäjien suuntaan, mutta heitä varten voisi laatia sopimuksen esim 1€/maksava 

asiakas-korvaus kunnalle (kohteiden ja kartaston ylläpitomaksu tms). Kunnasta löytyy varmaan eri lajien 

asiantuntijoita joita voi pyytää mukaan projektin taustatueksi. Lisukkeena varusteita voisi hankkia 

kirjastoon tai urheiluhallille lainattavaksi (kävelysauvat, lumikengät, retkiluistimet, muovitettu kartta ja 

kompassi, boulderpatja tms mitä tulee mieleen) Erillistoteutus

18

Paikkoihin joissa on havaittu retkeilijöitä ja matkiksia ym yöpyjiä. Hankitaan taulut, joihin vapaaehtoinen 

1€maksu per yöpyjä tms 'alueen ylläpitoon ja siivoukseen' maksu mobile payllä, niin ei oo kovin 

hankalaa. Vähän katetta roskisten tyhjäyksiin ja biohuussien hankintaan. Ei arvioitu

22

Kun lomapäivinäni olen nykyisin usein Puumalassa, olen ihaillut upeita reittejä ja maisemia. Koiran 

kanssa kulkiessani olen kuitenkin usein miettinyt kuinka mahtavan sisääntulon Puumalaan saisi kun 

valtatie 62:sen ja pururadan välinen koivikko/ pusikko aidattaisiin ja otettaisiin sinne lauma lampaita 

laiduntamaan ja hoitamaan aluetta. Erillistoteutus

23 Savolaismallisten soutuveneiden  sprinttikisana KAPASAAREN YMPÄRISOUTU! Erillistoteutus

24 Puumala plogging: Kevät 2021?

25 Iso näyttö esim. Kunnantalon ikkunaan Toteutettu

26 Hissitornin näyttö ajan tasalle

27 Uusi kunnan kyltti ns. Kaipaisenpellolle entinen aika härskin näköinen Korjattu

29 Sähköinen pyörävuokraamo Saimaa COOP

30 Septityhjennyskaivo karavaanareille Erillistoteutus

31 Lisää roskiksia

32 Uusi laituri Kivisalmeen Erillisbudjetti

33 Uimarantojen merkitseminen karttaan Ks. Ehdotus 15

34 Venelaituri Pistohiekkaan Erillisbudjetti

35 Vanha Puumalantie pyöräreitiksi kuntoon Erillisbudjetti

36 Tuulimyllyn siirto lähemmäs taajamaa Erillisbudjetti

37 Maksuttomia kulttuuritapahtumia

38 Koko saaristoreitti turvalliseksi Erillisbudjetti

39 Polkuveneitä yhteiskäyttöön Ks. Ehdotus 21

40 Satamaan suihkulähde Erillisbudjetti

41 Tienpientareiden ym. Siistiminen Normaalitoimintaa

42 Koirapuiston viereen kesäkukkia tms

44 Skeittiramppi Erillisbudjetti

45 Pesäpallokenttä kuntoon ja alle jäädytysvehkeet. Erillisbudjetti

47 Liikunnanohjaajan työnjatko Erillisbudjetti

48 *pururadan kunnossapitoon, puruahan siellä ei juuri enää ole.

49

Tikkatien tontille puistikko, johon jonkinlainen grillipaikka, palvelisi Peippolan, juniorikodin ja seudun 

asukkaita, torjuisi selkeästi nähtävää yksinäisyyttä ja tukisi yhteisöllisyyttä. Ks. Arboretum

50 Kosteikko vesilinnuille lintutorneineen ihan tuohon kylänpintaan kunnan maille Lisäselvitys

51

Näkötorni puuttuu Puumalasta esim. Hiisivuorelle kuntoportaiden jatkeeksi tai Huutovuorelle 

Norppapolun varteen. Erillisbudjetti

52 Hevosriksa, voisin tulla ajamaan, jos saan välineet. Pyöräriksa toteutettu

53 Kalastusmuseo ukulta tarpeet. Ja roskiksia virranmäkeen ei tarvii Aulin kaikkia kerätä.



54

Jäteasioihin lisää neuvontaa ja keräyspaikkoja. Mihin laitetaan esimerkiksi kolhiintuneet lasilautaset, 

muoviset kukkaruukut, mullasta jääneet muovisäkit, kahvipussit, rikkinäiset vaatteet, biojätteet jos 

taloyhtiössä ei ole biokeräystä, rikkinäiset energiansäästölamput & ledit, risut ja männynkävyt, kun ne 

pihalta haravoi, vanhat patjat..tässä muutama asia, jonka kierrättämisen yrittämisessä on syntynyt 

kysymysmerkkejä. Olisiko joku Puumalan oma jäte-sovellus, johon voisit syöttää hakusanan ja se kertoisi 

miten esine kierrätetään ja mistä osoitteesta löytyy lähin kierrätyspiste osoitteineen ja aukioloaikoineen. Erillistoteutus

55 Veneiden ja polkupyörien vuokrausta. Kaipaan myös enemmän risteilytarjontaa. Ks. Polkuveneet.

56 uudelle laavulle kunnon laituri poijuineen ja kanootille matala paikka Erillisbudjetti

57

Norppapolulle jatkoa Lintusalo/Luukkolan suuntiin tai esteetön luontoreitti, luontotehtäviä tms 

norppapolun varteen ratkottavaksi. Urheilukentän pinnan kunnostus. Eri aiheisia lyhyitä kesäkerhoja 

pitkin kesää kun korona on ohi: kuvis, liikunta, musiikki, kokki, askartelu, luonto, rakennus ym ym 

vaihtuvilla teemoilla. Erillistoteutus

58

Puumala-verkkokauppa (jos ei ole jo ehdotettu), johon paikalliset yritykset voisivat helposti liittyä ja 

myydä sitä kautta tuotteita ja palveluita. Ylläpitokustannukset mainostuloilla ja pienillä 

kuukausimaksulla.

Verkkokauppaportaal

eja jo laajasti eri 

yritysten käytössä ja 

saatavilla

59 Paikataan Lintusalon tietä kunnes saadaan uusi pinta. Kraaterit ovat jo aikamoiset. Tulossa

60

Puumalan palvelukeskukseen jotain mikä ilahduttaa siellä jakso + pitkäaikaispaikoilla olevia vanhuksia ja 

muita potilaita. Saattohoito huoneeseen jos sellainen on, jotain kaunista. Koko osastolla /osastoilla 

jaksohoidossa ja Poukamassa esim, voisi olla vaikka suuria canvas tauluja jotka tehty valokuvista jossa 

Puumalan kauniita maisemia ja niitähän riittää. Apuvälineet ym pitäisi tulla Essotelta joten sitä en nyt 

tähän sotke. Ikäihmisillä ja vanhuksilla nyt ollut erityisen vaikeaa ja yksinäistä monilla, suuntaisin tuon 

rahan heidän ilahduttamiseensa tai johonkin konkreettiseen apuun tai viriketoimintaan tms...Muillakin 

varmasti ideoita olisi näissä raameissa. Mitä esim hoitajat toivoisivat vanhuksille ympäristöön jossa 

elämänsä ehtoon viettävät. Ks. Ehdotus 19

61 Jospa löytys tekijä joka avais saimaa näkymän palveluasuntojen asukkaille. Erillistoteutus

62 Some-lähettiläitä Puumalaan

V. 2021, 

erillisbudjetointi?


